

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MANZANILLO
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD



Analisis de movimientos Emitido el día 31/DIC./2019

Filtros aplicados a la información

Cuenta 51390900007
 Fecha entre 01/10/2019 y 31/12/2019

Póliza	Fecha	No. CR	Concepto	Cargo	Abono	Saldo
5139-09-00007	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION					108,540.00
D-000036	02/10/2019	0	APOYO ECONOMICO A PERLA MARISOL CASTRO ZAMBRANO SUS PRACTICAS A GASTRONOMIA	1,500.00	0.00	110,040.00
D-000035	02/10/2019	0	APOYO ECONOMICO A ANDRES ALEJANDRO GOMEZ FLORES SUS PRACTICAS A GASTRONOMIA	1,500.00	0.00	111,540.00
D-000026	04/10/2019	0	BECA CONTECON ALUMNO YONATAN LEONEL BAEZA ZEPEDA	6,000.00	0.00	117,540.00
D-000114	29/10/2019	0	APOYO ECONOMICO ALUMNO DE ANDRES ALEJANDRO GOMEZ DE GASTRONOMIA	1,500.00	0.00	119,040.00
D-000115	29/10/2019	0	APOYO ECONOMICO ALUMNO DE PERLA MARISOL CASTRO DE GASTRONOMIA	1,500.00	0.00	120,540.00
D-000025	12/11/2019	0	APOYO ECONOMICO PARA ALUMNO DE GASTRONOMIA ANDRES ALEJANDRO GOMEZ	1,500.00	0.00	122,040.00
D-000038	20/11/2019	0	APOYO DE BECA CONTECON OSWALDO JIMENEZ	7,500.00	0.00	129,540.00
D-000049	22/11/2019	0	APOYO DE BECA CONTECON ALUMNO CAROLINA ABIGAIL RAMOS	4,500.00	0.00	134,040.00
D-000050	22/11/2019	0	APOYO DE BECA CONTECON ALUMNO RAYMUNDO ULISES BRABO LOPEZ	4,500.00	0.00	138,540.00
D-000048	22/11/2019	0	APOYO ECONOMICO ALUMNO DE GASTRONOMIA PERLA MARISOL CASTRO	1,500.00	0.00	140,040.00
D-000158	22/11/2019	0	BECAS CONTECON DE DIANA LAURA STEIN SANCHEZ	4,500.00	0.00	144,540.00
D-000159	26/11/2019	0	BECAS CONTECON DE DIEGO ALEJANDRO CARRILLO LOPEZ	4,500.00	0.00	149,040.00
D-000049	02/12/2019	0	APOYO ECONOMICO AL ALUMNO ANDRES ALEJANDRO GOMEZ POR PRESTAR SERVICIOS DE P	1,500.00	0.00	150,540.00
D-000050	02/12/2019	0	APOYO ECONOMICO AL ALUMNO PERLA MARISOL CASTRO POR APOYAR A GASTRONOMIA	1,500.00	0.00	152,040.00
D-000044	03/12/2019	0	BECA CONTECON DEL ALUMNO AMAIRANI AVALOS GUTIERREZ	4,500.00	0.00	156,540.00
D-000095	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ALAN STEVEN HERNANDEZ	3,600.00	0.00	160,140.00
D-000094	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ANGEL DAVID ITURRIAGA	3,600.00	0.00	163,740.00
D-000098	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ASTRID ESTEFANIA HERNANDEZ	3,600.00	0.00	167,340.00
D-000087	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO BRAULIO CONTRERAS CIPRIAN	3,600.00	0.00	170,940.00
D-000091	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO CARLOS ROMERO ARECHIGA	3,600.00	0.00	174,540.00
D-000083	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO CECILIA LIZETH MENDEZ BRAMBILA	3,600.00	0.00	178,140.00
D-000106	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO CESAR ROBERTO CARRILLO FLORES	4,000.00	0.00	182,140.00
D-000097	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO CHRYSOBALANDOU BEJARANO	3,600.00	0.00	185,740.00
D-000086	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO DAILA Yaeli AMBRIZ	3,600.00	0.00	189,340.00
D-000084	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO DANIEL ALFREDO JIMENEZ	3,600.00	0.00	192,940.00
D-000105	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO DANIELA JUAREZ	3,600.00	0.00	196,540.00
E-000144	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO GERARDO VALENCIA	3,600.00	0.00	200,140.00
D-000089	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO GUSTAVO GILBERTO GONZALEZ	3,600.00	0.00	203,740.00
D-000103	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JOSE ALAN ZUÑIGA	3,600.00	0.00	207,340.00

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MANZANILLO
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD



Analisis de movimientos Emitido el día 31/DIC./2019

Póliza	Fecha	No. CR	Concepto	Cargo	Abono	Saldo
D-000102	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JUAN CARLOS GARCIA	3,600.00	0.00	210,940.00
D-000090	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JUAN RODRIGO RUIZ	3,600.00	0.00	214,540.00
D-000101	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO LUIS ELIAS CORONA	3,600.00	0.00	218,140.00
D-000093	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO LUIS JORGE VILLA	3,600.00	0.00	221,740.00
D-000104	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO MIGUEL MAURICIO MAYORGA	3,600.00	0.00	225,340.00
D-000088	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO NANCY PAOLA ESTRELLA	3,600.00	0.00	228,940.00
D-000085	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO OLVIN JOEL BARRERA	3,600.00	0.00	232,540.00
D-000099	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO RAFAEL DIAZ SANCHEZ	3,600.00	0.00	236,140.00
D-000107	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO RIGOBERTO MORENO	4,000.00	0.00	240,140.00
D-000092	11/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO SARAHI ITZEL SALGADO	3,600.00	0.00	243,740.00
D-000113	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ALAN ESCALERA	4,000.00	0.00	247,740.00
D-000120	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ALEJANDRO PEREZ CHAVEZ	6,600.00	0.00	254,340.00
D-000133	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO BRAYAN EDUARDO VELAZQUEZ	6,600.00	0.00	260,940.00
D-000131	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO BRAYAN MOISES PRECIADO	6,600.00	0.00	267,540.00
D-000121	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO CARLOS DANIEL HERNANDEZ	6,600.00	0.00	274,140.00
D-000136	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO CARLOS EMMANUEL CASTILLO	6,600.00	0.00	280,740.00
D-000126	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO CARLOS NOE VARGAS	6,600.00	0.00	287,340.00
D-000116	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO DIANA LAURA VAZQUEZ	4,000.00	0.00	291,340.00
D-000130	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO DIEGO ARMANDO CARRIZALEZ	6,600.00	0.00	297,940.00
D-000129	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO DIEGO EDUARDO RAMOS	6,600.00	0.00	304,540.00
D-000114	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ENER SADOT MACIAS	4,000.00	0.00	308,540.00
D-000110	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO FELIPE DE JESUS MARTINEZ	4,000.00	0.00	312,540.00
E-000180	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO FRANCISCO ALEJANDRO RODRIGUEZ	6,600.00	0.00	319,140.00
D-000122	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JAYSON Yael DE LA ROSA	6,600.00	0.00	325,740.00
D-000109	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JONATAN MUÑOZ	4,000.00	0.00	329,740.00
D-000108	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JOSE ABDIEL ROSAS	4,000.00	0.00	333,740.00
D-000117	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JOSE OCTAVIO MENDOZA	6,600.00	0.00	340,340.00
D-000125	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO JOSUE RAMOS PALOMARES	6,600.00	0.00	346,940.00
D-000135	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO KEVIN ALEJANDRO AGUILAR	6,600.00	0.00	353,540.00
D-000134	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO KEVIN ALEXIS ULIN AYALA	6,600.00	0.00	360,140.00
D-000132	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO LUIS EDUARDO GARCIA	6,600.00	0.00	366,740.00
D-000123	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO LUIS MANUEL	6,600.00	0.00	373,340.00

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MANZANILLO
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD



Análisis de movimientos Emitido el día 31/DIC./2019

Póliza	Fecha	No. CR	Concepto	Cargo	Abono	Saldo
			VELASCO			
D-000112	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO OLIVER DAYAN LUIS LOPEZ	4,000.00	0.00	377,340.00
D-000138	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO OSVALDO JERSAHIN CARDENAS	6,600.00	0.00	383,940.00
D-000115	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO RAUL ALEJANDRO CASTELLANOS	4,000.00	0.00	387,940.00
D-000137	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ROSA AMAIRANY BUENROSTRO	6,600.00	0.00	394,540.00
D-000128	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO SAMUEL ARIAS OROSCO	6,600.00	0.00	401,140.00
D-000111	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO VICTOR ALEXEY CERVANTES	4,000.00	0.00	405,140.00
D-000124	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO WALTER AXEL CAMPOS	6,600.00	0.00	411,740.00
D-000118	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO YAHAIRA ALEJANDRA ESTRADA	6,600.00	0.00	418,340.00
D-000119	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO YAHAIRA ALEJANDRA ESTRADA	6,600.00	0.00	424,940.00
D-000127	12/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO ZIHANYA JUETZALLI JIMENEZ	6,600.00	0.00	431,540.00
D-000242	20/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO MAURICIO CRUZ	4,000.00	0.00	435,540.00
D-000243	20/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO MAURICIO CRUZ	4,000.00	0.00	439,540.00
D-000241	20/12/2019	0	APOYO DE BECA BECALOS AL ALUMNO MAYRA GONZALEZ	6,500.00	0.00	446,040.00
D-000034	20/12/2019	0	APOYO ECONOMICO A ANDRES ALEJANDRO GOMEZ FLORES POR BRINDAR PRACTICAS A GAS	1,500.00	0.00	447,540.00
D-000230	20/12/2019	0	APOYO ECONOMICO AL ALUMNO PERLA MARISOL CASTRO POR BRINDAR SUS PRACTICAS	1,500.00	0.00	449,040.00
			Total:	340,500.00	0.00	
			Total:	340,500.00	0.00	